
www.novyepis.cz 30.04.2025

1

§6 Základ poplatku

Jde-li o peněžité plnění na dobu neurčitou, včetně plnění požadovaného do okamžiku zaplacení
jiného peněžitého plnění, na dobu života nebo na dobu delší než 5 let, je základem poplatku
pětinásobek ceny ročního plnění.

 

§7 Splatnost poplatku

Vzniká-li poplatková povinnost způsobem uvedeným v §4 odst. 1 písm. e) až i), je poplatek
splatný do 3 dnů od právní moci rozhodnutí, kterým byla povinnost poplatek zaplatit uložena
nebo jímž byl schválen smír,

 

§7a Výběr a odvod poplatku za zápis skutečnosti do veřejného rejstříku provedený
notářem

Plátce poplatku je povinen poplatek za zápis skutečnosti do veřejného rejstříku provedený
notářem od poplatníka vybrat, a to do 10 dnů po podání žádosti u notáře osobou
oprávněnou k jejímu podání.

Plátce poplatku je povinen odvést poplatek správci poplatku do 15 dnů po provedení
zápisu.

 

§9 Následky nezaplacení poplatku

Je-li plátce poplatku za zápis skutečnosti do veřejného rejstříku provedený notářem v prodlení
déle než 4 pracovní dny následující po dni splatnosti

 

§10 Vrácení poplatku

Poplatek ani přeplatek na poplatku nelze vrátit po uplynutí 10 let od konce kalendářního
roku, v němž byl zaplacen.

 

§10a Vrácení poplatku
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Je-li soud povinen vrátit již zaplacený poplatek nebo přeplatek na poplatku, učiní tak ve lhůtě
do 30 dnů od právní moci rozhodnutí, kterým o vrácení rozhodl.

Je-li již zaplacený poplatek nebo přeplatek poukázán po uplynutí lhůty podle odstavce 1, soud
na žádost poplatníka stanoví a do 30 dnů ode dne podání žádosti poukáže úrok z vratitelného
přeplatku podle daňového řádu.

 

§12 Změna nebo zrušení povinnosti zaplatit poplatek

Změnu nebo zrušení povinnosti zaplatit poplatek lze pravomocně provést nejpozději do 3 let
ode dne, kdy rozhodnutí o uložení povinnosti zaplatit poplatek nabylo právní moci.
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